平成 24 年 11 月 14 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
企画開発本部長 野 崎 秀 則

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

平成 24 年９月期 業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 23 年 11 月 14 日に公表いたしました業績予想と実績との差異に関しまして、下記の通りお知ら

せいたします。

記

（１）平成 24 年９月期 通期連結業績予想と実績の差異(平成 23 年 10 月１日～平成 24 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

（平成 23年 11月 14日発表）
30,800 330 280 100 19 円 72 銭

今回実績(B) 31,190 375 345 227 44 円 79 銭

増減額(B)－(A) 390 45 65 127 －

増減率 101% 114% 123% 227% －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年９月期）
28,801 176 102 △942 △180 円１銭

（２）業績予想の修正の理由

平成 24 年９月期の業績につきましては、震災の本格復興により、公共事業における測量・設

計業務の受注が増大したこと、並びに、国内民間分野において、都心再開発にかかわるビル解

体工事や土壌汚染調査に関わる対策工事の受注が順調に推移した結果、当初の予想に比べて売

上高が 390 百万円増加し、これに伴い、営業利益が 45 百万円増加いたしました。さらに、為替

相場の好転、資金収支の改善等により、営業外収支が予想を上回り、経常利益が 65 百万円増加

いたしました。

また、当連結会計年度におきまして、当社連結子会社である株式会社中央設計技術研究所の

発行済株式の 10％を追加取得いたしました。これにより、同社株式のみなし取得日である平成

24 年９月 30 日の時価純資産額が取得価額を上回ったため、特別利益(負ののれん発生益)73 百

万円を計上し、これらの要因に伴い、当期純利益が 127 百万円増加しております。

なお、通期業績の詳細につきましては、本日付けの「平成 24 年９月期 決算短信」をご参照

下さい。

以 上